
Až žije revoluce 
 
Tomáš Ctibor 
  
Tomáš Ctibor se narodil 11. května 1963 v Mostě. Studoval ČVUT Praha (fakulta architektury) a VŠUP Praha. Obě školy 

i vlivem společenských a politických událostí v době před a po Sametové revoluci nedokončil. V 90. Letech minulého století 

se podílel na organizaci rockových a punkových koncertů na Strahově, stavěl se proti režimu a po 17. Listopadu 1989 byl 

jedním z vůdců studentské stávky. Účastnil se i jednání s odstupující vládou ohledně nového uspořádání naší republiky.  

“Já měl dlouhý vlasy, vypadali jsme divně, prostě s takovýdlema lidma se oni fakt nesetkávali a nechtěli se s nima ani 

potkávat. Najednou tam s námi seděli u stolu a řešili s námi budoucnost této země, což bylo vlastně úplně absurdní a  já si 

dodneška pamatuji, že jako tam byl ten moment, kdy jsem říkal, tady končí prostor pro jakoukoliv taktiku a byla to pro mě 

jako velmi zajímavá zkušenost, že jsem stál face to face. A jsem vděčnej, že jsem opravdu stál face to face těmhle lidem a řekl 

jsem jim co si o nich myslím a co si nemyslím.” 

V lednu 1990 zasedl ve Federálním shromáždění do české části Sněmovny národů jako poslanec za Občanské forum. Myslel 

si, že od té doby už to bude jenom skvělý. Čas ale ukázal, jak se ve svých 25 letech mýlil. Ukázalo se, že život ve svobodné 

zemi bude mnohem složitější. Revoluční duch v něm zůstává dodnes a nerad před někým ohýbá záda. 

 

 

 

 

 

 


